
ГЛАВА РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Л0/0  № #00#

Об определении мест применения бытовой пиротехники, фейерверков и 
других пиротехнических изделий на территории Рузского городского округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12. 2009 №1052 «Об 
утверждении требований пожарной безопасности при распространении и 
использовании пиротехнических изделий», в целях обеспечения безопасности 
организации и устройства фейерверков и иных массовых зрелищных мероприятий, 
проводимых в Рузском городском округе, с применением пиротехнических 
изделий, руководствуясь Уставом Рузского городского округа, постановляю:
1.  ̂ Определить места применения бытовой пиротехники 1-3 классов опасности, 
фейерверков и других пиротехнических изделий:
1.1. г. Руза, ул. Социалистическая, д. 63 — стадион «Руза»;
1.2. п. Колюбакино, ул. Красная Горка, д. 1- футбольный стадион;
1.3. Поселок городского типа Тучково, ул. Лебеденко д .’ 28, - стоянка 
автотранспорта.
2. Запретить применение пиротехнических изделий, фейерверков и других 
пиротехнических изделий:
2.1. во время проведения митингов, демонстраций, шествий и пикетирований;
2.2. в помещениях, зданиях и сооружениях любого функционального назначения; 
2.3 на территориях взрывоопасных и пожароопасных объектов, в полосах
отчуждения железных дорог, нефтепроводов, газопроводов и линий высоковольтной 
электропередачи;
2.4. на крышах, балконах, лоджиях и выступающих частях фасадов зданий 
(сооружений);
2.5. на сценических площадках и спортивных сооружениях;
2.6. на территориях памятников истории и культуры, парков и кладбищ;
2.7. на территориях, непосредственно прилегающей к зданиям больниц, детских 
учреждений и жилым домам;
2.8. на территориях садоводческих товариществ, лесных хозяйств.

П 0 0 3 9 5 6  *



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Рузского 
городского округа в сети «Интернет».
4. Постановление Главы Рузского городского округа от 08.05.2018 №1655 «Об 
определении мест проведения салюта, фейерверков и других пиротехнических 
изделий на территории Рузского городского округа» признать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
Заместителя Главы администрации Рузского городского округа Воробьева А.В.


